Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О возвращении заявления

« 16 » декабря 2022 года                                Дело № 222/18-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Романенко А.П., рассмотрев поступившее в рамках возбужденного по заявлению Налоговой

инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1) дела о

несостоятельности (банкротстве) ЗАО «Рыбницкий насосный завод» (г. Рыбница, ул. Гагарина,

д. 2) заявление конкурсного управляющего ЗАО «Рыбницкий насосный завод» Назарии В.П.

о понуждении госадаминистрации г.Рыбница и Рыбницкого района принять имущество и

поступившее ходатайство о возвращении заявления,

установил: Налоговая инспекция по г. Рыбница и Рыбницкому району обратилась в

Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании ЗАО «Рыбницкий насосный завод»

несостоятельным (банкротом). Решением Арбитражного суда ПМР от 05 сентября 2018 года

по настоящему делу ЗАО «Рыбницкий насосный завод» признано несостоятельным

(банкротом) и в отношении него открыто конкурсное производство. Определением

Арбитражного суда ПМР от 28 октября 2021 года срок проведения конкурсного

производства продлен до 01 ноября 2022 года включительно.

В суд поступило заявление конкурсного управляющего ЗАО «Рыбницкий насосный

завод» Назарии В.П. о понуждении госадаминистрации г.Рыбница и Рыбницкого района

принять имущество. До принятия указанного заявления к производству в суд поступило

ходатайство конкурсного управляющего ЗАО «Рыбницкий насосный завод» Назарии В.П. о

возвращении заявления, что в соответствии с п.п. 1) п.1 ст.97 АПК ПМР является

основанием к возвращению заявления. В этой связи и руководствуясь п.п. 1) п.1 ст.97, ст.128

АПК ПМР, суд

определил:

Возвратить заявление конкурсного управляющего ЗАО «Рыбницкий насосный завод»

о понуждении Госадаминистрации г.Рыбница и Рыбницкого района принять имущество и

приложенные к нему документы.

Определение может быть обжаловано.

Судья                  А.П. Романенко